
ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „AUKSINIS RAKTELIS“, 190529538 

 

 

                                               PATVIRTINTA 

      Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

                                                                                          direktoriaus 2022 m. sausio 6 d.  

                                                                                          įsakymu Nr. V-2 
 

 

2022 – 2024 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS (01)  

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

             Atsižvelgiant į 2015-2024 metų Šiaulių miesto strateginį plėtros planą, šio plano pagrindu 

parengtą Šiaulių miesto savivaldybės 2021-2023 metų veiklos planą, kurio Švietimo prieinamumo ir 

kokybės užtikrinimo programos (08) strateginis tikslas - ,,Užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių 

švietimo, kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę ir įvairovę“, parengtas lopšelio-

darželio „Auksinis raktelis“ 2022-2024 metų strateginis veiklos planas.  

            Šiaulių lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ yra Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, viešasis juridinis asmuo. Savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos švietimo, biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Civiliniu kodeksu, Darbo kodeksu, 

Vaiko teisių konvencija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Valstybine švietimo strategija 

2013-2022 m., Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos teisės 

aktais, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimais, kitais švietimui aktualiais dokumentais bei 

lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ nuostatais ir lokaliais teisės aktais.  

            Lopšelio-darželio buhalterinę apskaitą tvarko Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centro 

Centralizuotos buhalterinės apskaitos padalinys,  vadovaudamasis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais, Buhalterinės apskaitos įstatymu, Biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklėmis, Biudžetinių įstaigų įstatymu, Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, buhalterinės apskaitos vadovu ir kitais teisės aktais.  

            Lopšelyje-darželyje veikia 6 ikimokyklinio ugdymo grupės: 1 lopšelio, 5 darželio, iš kurių 2 

skirtingo amžiaus vaikų. Įstaigą lanko 107 vaikai. Ikimokyklinio ugdymo grupių skaičius nustatomas 

Šiaulių miesto švietimo skyriaus vedėjo įsakymu. 

            Lopšelyje-darželyje patvirtinti 29,5 darbuotojų etatai. Dirba 16 pedagoginio personalo ir 14 

aptarnaujančio personalo darbuotojų. Iš 16 pedagogų etatų 2 yra vadovų, 9,5 ikimokyklinio ugdymo 

auklėtojų, 0,75 meninio ugdymo mokytojo, 1 logopedo, 0,25 specialiojo pedagogo, 0,5 socialinio 

pedagogo, 0,25 fizinio ugdymo mokytojo etatai. Visi pedagogai yra atestuoti: 3 turi mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją, 9 vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 3 – 

ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo  mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją.  

            Lopšelis-darželis savo veiklą planuoja rengdamas trejų metų strateginį veiklos planą ir metinį 

veiklos planą. Ugdomoji veikla įgyvendinama  vadovaujantis programa „Vaikystės spalvos“. Siekiant 

kokybiško ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi, vaikų pasiekimai vertinami pagal Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų pasiekimų aprašą. Įstaigoje susitarta, kas mums yra pakankama pažanga, sukurtas ir 

naudojamas pažangos matavimo įrankis. 2021 metais atnaujintas bendruomenės susitarimas dėl 

įstaigos misijos ir vizijos. Vadovaujantis Šiaulių miesto vaiko asmenybės ūgties koncepcija, didelis 

dėmesys skiriamas socialiniam-emociniam ugdymui, pagalbai vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. Atsižvelgiant į nuolatinį sveikatos aktualumą, parengta, patvirtinta ir 

įgyvendinama 5 metų sveikatos stiprinimo ir saugojimo programa „Sveikatos spalvos“, įsijungta į 

„Sveikos mokyklos“ judėjimą. Parengtas ir įgyvendinamas STEAM veiklų planas, toliau plėtojamas 

IKT naudojimas ugdymo procese. Dalis pajamų ir labdaros-paramos lėšų panaudota didelės 

įstrižainės monitoriams grupėse ir planšetėms įsigyti, kad būtų efektyviau naudojamasi mokomaisiais 

interneto ištekliais. 



Ypatingas dėmesys skiriamas bendradarbiavimui su nevyriausybine organizacija „Zoknių 

bendruomenė“, siekiant tapti integralia mikrorajono dalimi, stiprinti bendrystės ir darnaus 

sugyvenimo su aplinka kultūrą, nors bendradarbiavimo projektų įgyvendinimą apsunkina pandemija. 

               Siekdamas efektyviau ugdyti socialinius-emocinius vaikų gebėjimus lopšelis-darželis 

bendradarbiauja su Šiaulių pedagogine psichologine tarnyba, Šiaulių savivaldybės viešosios 

bibliotekos filialu „Varsa“, Jaunųjų gamtininkų centru, Šiaulių miesto  ikimokyklinio ugdymo 

įstaigomis, Zoknių progimnazija, „Zoknių bendruomene“. Projekto „Būk atsakingas“ lėšomis ir 

įstaigos pastangomis lopšelio-darželio teritorijoje įrengtos 3 STEAM bandymų sienelės.   

             Lopšelio-darželio veikla finansuojama iš Savivaldybės ir Valstybės  biudžeto lėšų pagal 

asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Papildomos lėšos gaunamos iš projektų ir 1,2 proc. nuo 

gyventojų pajamų mokesčio. Įstaigoje  atnaujintos ugdymo(si) priemonės, daug dėmesio skiriant 

STEAM, inžinerijos ugdymo, laisvojo žaidimo priemonėms įsigyti. Nupirktas šaldytuvas, 

konvekcinė krosnis, vejapjovė, plautuvė virtuvei. Kitais metais planuojama  toliau naujinti labiausiai 

susidėvėjusius baldus, ugdymą praturtinti naujomis IKT, STEAM, socialinio-emocinio ugdymo 

priemonėmis.  

             Per 2021 metus atlikta tik keletas kosmetinių remontų, nes pajamų lėšos, kurios nuolat 

naudojamos šiems darbams finansuoti, labai sumažėjo dėl karantino metu nesumokėtų tėvų įmokų, 

dėl to nepavyko sukaupti remontams reikalingo lėšų rezervo.  

    Didelis dėmesys skiriamas veiklos įsivertinimui ir racionaliam tiek intelektinių, tiek 

materialinių resursų naudojimui. Įsigijus metų abonementą „Pedagogas.lt“, mokytojai ir pagalbos 

specialistai dalyvavo daugiau kaip 70 nuotolinių kvalifikacijos tobulinimo renginių. Pasinaudoję 

rengiama „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos 

kokybės įsivertinimo metodika“ bei IQESonline klausimynu ir apklausų sistema, atlikome visuminį 

įstaigos veiklos kokybės įsivertinimą, apklausoje dalyvavo  78,6% pedagogų ir 54,3% tėvų. 

    Pedagogų įvertinimai: 

 
 

Tėvų įvertinimai: 

 
            2021 m. įstaigoje organizuotas psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių tyrimas, kuris 

konstatavo, kad darbuotojai įstaigoje susiduria tik su labai mažos ar mažos (toleruotinos) rizikos 

veiksniais. 

            Apklausų duomenys naudojami kitų metų veikloms planuoti. 

            Lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ strateginis planas parengtas siekiant efektyviai 

organizuoti įstaigos veiklą, kryptingai siekti numatytų  tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo, 

atliepti bendruomenės lūkesčius. Šis planas dera su 2015-2024 metų Šiaulių miesto strateginiu plėtros 

planu, su Šiaulių miesto savivaldybės 2021-2023 metų veiklos planu. Lopšelio-darželio „Auksinis 



raktelis“ 2022-2024 metų strateginį veiklos planą rengė direktoriaus 2021 m. lapkričio 3 d. įsakymu 

Nr.V-87 sudaryta darbo grupė, planui pritarė lopšelio-darželio taryba 2021 m. gruodžio 30 d. 

posėdyje.  

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS (01) IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

PROREIKIŲ TENKINIMAS 

 

              Įgyvendinant šį strateginį tikslą, siekiama užtikrinti ikimokyklinio ugdymo(si) kokybę, kurti 

šiuolaikinę ugdymo aplinką, atsižvelgiant į ugdytinių poreikius, tėvų, mokytojų lūkesčius.  

 

III SKYRIUS 

01 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

           Įgyvendinama ikimokyklinio ugdymo programa „Vaikystės spalvos“. Siekiant kokybiško 

ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi, vaikų pasiekimai vertinami pagal Ikimokyklinio amžiaus 

vaikų pasiekimų aprašą. 3-5 metų vaikai geba įsivertinti. Į vaikų ugdymą ir vertinimą įtraukiami tėvai. 

Kuriama ir tobulinama ugdytinių ugdymosi pažangos stebėsenos sistema. 

           Sėkmingas ikimokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas laiduoja kokybišką paslaugų 

teikimą ir garantuoja vaikų socialinį ir psichologinį saugumą. Socialinių gebėjimų ugdymo plėtojimui 

pagal galimybes įsijungta į Šiaulių miesto savivaldybės socialinių partnerių tinklą mokinių socialinių 

kompetencijų ugdymo sistemoje (SKU).   

           Ikimokyklinio ugdymosi poreikio tenkinimas būtų pasiektas įgyvendinus šiuos uždavinius: 

 

             01.01. Uždavinys. Ikimokyklinio ugdymo programos ir jos įgyvendinimo tobulinimas. 

             Vadovaudamiesi  Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos  

Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2005 m.  balandžio  18  d. įsakymu Nr. ISAK-627, 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu (2014), lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ nuo 2007 

m. rugsėjo 1 d. įgyvendina pedagogų parengtą ir 2018 m. atnaujintą ugdymo programą „Vaikystės 

spalvos“. Atsižvelgiant į ikimokyklinio ugdymo naujoves, 2022 m. planuojame programą atnaujinti 

dar kartą. Lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ pedagogai siekia vaiko asmenybės ūgties, ypatingą 

dėmesį skirdami socialinių-emocinių vaikų gebėjimų ugdymui, plėtoja pagarba grįstus santykius 

bendruomenėje, kartu su šeima rengia vaiką gyvenimui visuomenėje. Toliau plėtojama SKU veikla, 

į ugdymo turinį integruojamos STEAM veiklos, sveikatos stiprinimo programa „Sveikatos spalvos“, 

„Kimochis“, „Zipio draugai“, „Mes mąstytojai“ programos. Tęsiamas bendradarbiavimas su „Zoknių 

bendruomene“ vykdant projektus. 

               

              Priemonės: 

01.01.01. Vaikų pasiekimų ir pažangos gerinimas kokybiškai įgyvendinant ir 

atnaujinant ugdymo programą. 

Rezultato vertinimo kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas 

2021 m 

faktas 

2022 m 

 
2023 m 2024 m 

1. Užtikrintas ikimokyklinio ugdymo 

programos ir ją paremiančių programų 

įgyvendinimas, % 

100 100 100 100 

2. Sistemingą švietimo specialistų pagalbą 

gaunančių ugdytinių dalis %  
91 100 100 100 

3. Neformaliojo švietimo programų 

įvairovės didinimas (vykdomų 

neformaliojo ugdymo programų skaičius) 

4 4 5 5 

4. Vaikų ugdymosi pasiekimų ir pažangos 

stebėsenos sistema, (padariusių pažangą 

ugdytinių %)  

100 100 100 100 



01.01.02. Paremiančių programų, projektų, STEAM veiklų integravimas į 

ikimokyklinio ugdymo turinį, IKT plėtra. 

01.01.03. Bendradarbiavimo su socialiniais partneriais projektų integravimas į 

ikimokyklinio ugdymo turinį, plėtojant SKU modelį, vykdant projektus su 

Zoknių bendruomene, kitais socialiniais partneriais.  

 

              01.02. Uždavinys. Sistemingos ir veiksmingos švietimo pagalbos kiekvienam vaikui 

teikimas, ugdymo individualizavimas. 

              Vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas pagal Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų 

aprašą sudaro sąlygas giliau pažinti vaiką, įvertinti jo gebėjimus, pasiekimus. Išbandoma vaikų 

gebėjimų vertinimo sistema akcentuojant duomenimis grįsto vertinimo nuostatas, sukuriant geresnes 

prielaidas ugdymo individualizavimui, nuolatinei pažangai. Atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

pasiekimus, pažangą, gebėjimus, teikiama tikslinga logopedo, specialiojo pedagogo ir socialinio 

pedagogo pagalba, bendradarbiaujant su tėvais siekiama ugdymo tęstinumo namie. 

              Į ikimokyklinio ugdymo turinį integruojami vaikų sveikatos saugojimo ir stiprinimo 

projektai,  įstaiga įgyvendina programą „Sveikatos spalvos“, bendradarbiauja su „Futbolo 

akademija“, Teniso sąjunga.  
       
       Priemonės: 

       01.02.01. Ikimokyklinio amžiaus vaikų individualių pasiekimų ir pažangos stebėsenos 

sistemos tobulinimas.  

              01.02.02. Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų ugdymo gerinimas, tobulinant mokytojų 

ir socialinės pedagogės kompetencijas, individualizuojant ugdymą. 

                 01.02.03. Programos „Sveikatos spalvos“ įgyvendinimas. 

 

IV SKYRIUS 

TIKSLAS (02) UGDYMO IR KITŲ APLINKŲ TOBULINIMAS 

 

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas  

2021 m. 

faktas 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Įstaigos aprūpinimas ūkinėmis ir higienos 

priemonėmis % 

100 100 100 100 

2. Įsigytas inventorius 15 30 30 30 

3. IKT, ugdymo priemonių iš mokymo lėšų įsigijimas 

(mato vienetas – mokymo lėšų panaudojimas %)  
100 100 100 100 

 

V SKYRIUS 

02 TIKSLUI ĮGYVENDINTI SKIRTI UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 
 

             2018 metais atliktas pastato sienų apšiltinimas ir pastato sienų nuogrindų tvarkymas padėjo 

racionaliau panaudoti lėšas ir užtikrinti vidaus patalpų temperatūrinį režimą. 2019 metais parengti ir 

pateikti vamzdynų ir sanitarinių mazgų atnaujinimo, elektros instaliacijos atnaujinimo bei avarinės 

būklės pavėsinės renovavimo investicinių projektų aprašymai, tačiau finansavimas negautas.   
 

             

            02.01. Uždavinys. Gerinti saugią ir sveikatai palankią ugdymosi ir darbo aplinką.  

            Vadovaujantis Higienos normomis bei kitais teisės aktais, lopšelyje - darželyje siekiama kurti 

sveiką, saugią, higienos normas atitinkančią ugdymosi ir darbo aplinką.  

             Siekiant sėkmingo, saugaus įstaigos funkcionavimo, įsigyjamos higienos, medicinos ir 

ūkinės prekės, pagal finansines galimybes  atnaujinamas nusidėvėjęs inventorius, įsigyjama patalynė, 

nauji darbo drabužių komplektai, atnaujinama kiemo teritorijos aplinka, atliekamas patalpų remontas. 

Vis dėlto kai kuriose patalpose dėl lėšų trūkumo neatliktas  remontas ir šios patalpos tik iš dalies 

atitinka Higienos normų reikalavimus. Jei bus sukaupta pakankamai lėšų, planuojamas dviejų grupių 

virtuvėlių ir vienos grupės patalpų remontas.  

              Priemonės: 



              02.01.01. Vidaus patalpų remontas.  

              02.01.02. Darbuotojų darbo sąlygų gerinimas. 

              02.01.03. Sanitarinių-higienos, medicinos priemonių įsigijimas.  

              

              02.02. Uždavinys. Modernizuoti, atnaujinti ugdymosi aplinkas. 

              Grupės nuolat papildomos STEAM ir kitomis ugdymo priemonėmis, eksperimentų 

rinkiniais, skirtais ikimokyklinukams, sporto inventoriumi, spaudiniais, priemonėmis, kurios lavina 

vaikų loginį mąstymą, smalsumą, tyrinėjimo gebėjimus, skaičiavimo ir matavimo, sakytinės ir 

rašytinės kalbos, problemų sprendimo, socialinius-emocinius gebėjimus.  Kuriami ir naudojami 

skaitmeniniai ištekliai, vykdoma IKT plėtra ugdymui. 

 

              Priemonės: 

             02.02.01.  STEAM, SEU ir kitų ugdymo priemonių įsigijimas. 

             02.02.02.  IKT priemonių ugdymui įsigijimas. 

              02.02.03. Elektroninių ir fizinių ugdymo aplinkų kūrimas, tobulinimas. 

     

               

Veiklos plano priedai 

 

            1. Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai. 

            2. 2022-2024 metų strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių išlaidų ir produkto 

kriterijų suvestinė. 

            3. STRAPIS kopija. 

 

______________________________ 

 

 

SUDERINTA        

Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

tarybos pirmininkė 

 

Olesia Kononenko 

2021-12-30 

SUDERINTA  

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėja  

 

Edita  Minkuvienė 

2021-     - 

 


